

Wohnungslüftung (dezentral) Marktabdeckung ca. 85%

24.11.2017

im Meldemonat für Berichtsmonat	permanenter Zu-/Abluftbetrieb	Betrieb mit Richtungswechsel	Feb	März	Apr	Mai	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dez	Jan 18
			Jan	Feb	März	Apr	Mai	Juni	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dez
ALDES		X	22.3.	8.	6.	10.	29.	7.	18.	19.	9.	9.		
Blumartin	X		17.	3.4.	6.	8.	20.	17.	4.	18.	10.	9.		
getAir		X	9.	7.	10.	9.	8.	4.	8.	1.	2.	3.		
Glen Dimplex	X		6.	6.	3.	2.	1.	3.	1.	5.	4.	2.		
Helios (Gruppenmeldung von Benzing, Heinemann und Helios)	X	X	3.	8.	6.	3.	7.	7.	3.	4.	5.	6.		
InVENTer	X	X	6.	4.	11.	4.	9.	6.	2.	6.	10.	7.		
Kermi		X	20.	10.	11.	17.	13.	11.	25.	19.	12.	22.		
LTM		X	6.	6.	3.	8.	6.	12.	7.	1.	5.	6.		
Lunos	X	X	21.	9.	6.	4.	19.	5.	7.	5.	10.	9.		
MAICO	X	X	17.	13.	7.	3.	9.	5.	4.	5.	6.	15.		
Marley		X	10.	10.	10.	4.	12.	5.	9.	8.	9.	9.		
mfh:systems		X	22.4.	22.4.	22.	5.	6.	5.	2.	11.	8.11.	8.		
Mitsubishi Electric	X		29.3.	29.3.	5.	3.	2.	6.	11.	5.	5.	3.		
Nibe														
alpha innotec		X	4.4.	4.4.	4.	9.	8.	5.	7.	8.	2.	6.		
Novelan		X	4.4.	4.4.	4.	9.	8.	5.	7.	8.	2.	6.		
Pluggit		X	1.	1.	31.3.	2.	1.	30.6.	1.	1.	4.	3.		
Siegenia Aubi	X	X	7.	5.4.	5.	3.	12.	21.	3.	6.	6.	7.		
STIEBEL ELTRON		X	8.	14.	7.	5.	29.	5.	3.	1.	2.	8.		
Vaillant		X	3.	1.	5.	3.	6.	3.	2.	1.	2.	3.		
Viessmann	X	X	13.	10.	10.	9.	2.	6.	8.	8.	6.	8.		
Wolf	X		1.	2.	4.	5.	1.	3.	1.	1.	4.	2.		
Zehnder/Paul	X	X	9.	8.	6.	8.	8.	10.	4.	12.	12.	10.		
ZSA Vertriebs GmbH	X	X	9.	24.4.	12.	5.	6.	7.	7.	7.	9.	9.		
Anzahl Melder: 22	12	18												
Versand:			10.5.	10.5.	10.5.	18.	5.7.	25.	28.	26.	6.11.	24.		

Inlandsabsatz - Wohnungslüftung raumweise / dezentral

24.11.2017

Berichtsjahr:

2016 / 2017

mtl.	über WÜT mit permanentem Zu-/ Abluftbetrieb (Anhang A.2.3.1)			über regenerativen WÜT durch Betrieb mit Richtungswechsel (Anhang A.2.3.2), - Variante 1: als "Mono-Gerät" für paarweisen Betrieb - Variante 2: als "Duo-Geräte" in einem Gehäuse Jedes verkaufte Gerät wird als 1 Stück gemeldet.			Gesamt		
	2016	2017	Veränd. in %	2016	2017	Veränd. in %	2016	2017	Veränd. in %
Januar	1.065	1.111	4,3	6.576	10.171	54,7	7.641	11.282	47,7
Februar	833	986	18,4	8.557	8.766	2,4	9.390	9.752	3,9
März	954	1.347	41,2	8.893	13.205	48,5	9.847	14.552	47,8
April	1.429	1.094	-23,4	9.444	8.468	-10,3	10.873	9.562	-12,1
Mai	976	1.236	26,6	8.202	10.565	28,8	9.178	11.801	28,6
Juni	1.127	1.515	34,4	9.248	11.960	29,3	10.375	13.475	29,9
Juli	1.294	1.465	13,2	10.739	12.149	13,1	12.033	13.614	13,1
August	1.341	1.389	3,6	10.247	12.892	25,8	11.588	14.281	23,2
September	1.614	1.448	-10,3	10.739	11.782	9,7	12.353	13.230	7,1
Oktober	1.449	1.424	-1,7	10.469	11.689	11,7	11.918	13.113	10,0
November	1.460			11.594			13.054		
Dezember	1.067			5.974			7.041		
kumuliert bis									
Februar	1.898	2.097	10,5	15.133	18.937	25,1	17.031	21.034	23,5
März	2.852	3.444	20,8	24.026	32.142	33,8	26.878	35.586	32,4
April	4.281	4.538	6,0	33.470	40.610	21,3	37.751	45.148	19,6
Mai	5.257	5.774	9,8	41.672	51.175	22,8	46.929	56.949	21,4
Juni	6.384	7.289	14,2	50.920	63.135	24,0	57.304	70.424	22,9
Juli	7.678	8.754	14,0	61.659	75.284	22,1	69.337	84.038	21,2
August	9.019	10.143	12,5	71.906	88.176	22,6	80.925	98.319	21,5
September	10.633	11.591	9,0	82.645	99.958	20,9	93.278	111.549	19,6
Oktober	12.082	13.015	7,7	93.114	111.647	19,9	105.196	124.662	18,5
November	13.542			104.708			118.250		
Dezember	14.609			110.682			125.291		
quartalsweise									
I	2.852	3.444	20,8	24.026	32.142	33,8	26.878	35.586	32,4
II	3.532	3.845	8,9	26.894	30.993	15,2	30.426	34.838	14,5
III	4.249	4.302	1,2	31.725	36.823	16,1	35.974	41.125	14,3
IV	3.976			28.037			32.013		

Berichtsmonat	dez_perm	dez_Wechsel
01/2016	1.065,00	6.576,00
02/2016	833,00	8.557,00
03/2016	954,00	8.893,00
04/2016	1.429,00	9.444,00
05/2016	976,00	8.202,00
06/2016	1.127,00	9.248,00
07/2016	1.294,00	10.739,00
08/2016	1.341,00	10.247,00
09/2016	1.614,00	10.739,00
10/2016	1.449,00	10.469,00
11/2016	1.460,00	11.594,00
12/2016	1.067,00	5.974,00
01/2017	1.111,00	10.171,00
02/2017	986,00	8.766,00
03/2017	1.347,00	13.205,00
04/2017	1.094,00	8.468,00
05/2017	1.236,00	10.565,00
06/2017	1.515,00	11.960,00
07/2017	1.465,00	12.149,00
08/2017	1.389,00	12.892,00
09/2017	1.448,00	11.782,00
10/2017	1.424,00	11.689,00

Geschätzte Marktabdeckung für alle Statistiken (Stand : 07/2017)

Gas-Wärmeerzeuger	ca. 97 %
Öl-Wärmeerzeuger	ca. 93 %
Scheitholz	ca. 75 %
Pellets	ca. 85 %
Hackschnitzel < 100kW	ca. 90 %
Hackschnitzel > 100kW	ca. 70 %
Wärmepumpen (Heizung)	ca. 95 %
Wärmepumpen (Brauchwasser)	ca. 80 %
Hybrid Wärmepumpe	ca. 80 %
Solar Flachkollektoren	ca. 81 %
Solar Röhrenkollektoren	ca. 90 %
Speicher	ca. 85 %
Heizkörper	ca. 78 %
Flächentemperierung	ca. 70 %
Abgas	ca. 55 %
Brenner	ca. 100 %
Lüftung zentral	ca. 87 %
Lüftung dezentral	ca. 85 %
Tanksysteme	ca. 100 %
KWK L1	ca. 95 %
KWK BZH	ca. 95 %
KWK L2/L3	ca. 88 %
KWK L4	ca. 45 %
KWK L5	ca. 60 %
Frischwasserstationen	ca. 60 %